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AGJENCIA SHTETËRORE E PROKURIMEVE TË PËRQENDRUARA 

 
Nr._______Prot            Tiranë, më ____ . ____. 2023 

                                            

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR  

(PARAPRAK) 

 

Datë:  03.03.2023 

 
Për:  “ASI-2A CO” SHPK 

Adresa: Lagjja “Bishanake”, pallati nr.18 hyrja nr.6, Fier.  
 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e Thjeshtuar”- Marrëveshje kuadër me një 

operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt: “Shërbim lyerjeje 

dhe mirëmbajtjeje ndërtesash, për Drejtorinë e  Spitalit  “Ihsan Çabej” Lushnje”, me 

afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 

3,981,113 (tre milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e trembëdhjetë) Lekë pa 

TVSH, me numër reference: REF-56498-01-20-2023. 

 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Procedurë e hapur e Thjeshtuar”, me objekt: “Shërbim 

lyerjeje dhe mirëmbajtjeje ndërtesash, për Drejtorinë e  Spitalit  “Ihsan Çabej” 

Lushnje”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë e katër) muaj, dhe me fond të 

marrëveshjes kuadër: 3,981,113 (tre milion e nëntëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e 

trembëdhjetë) Lekë pa TVSH, me numër reference: REF-56498-01-20-2023. 

 
Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike nr. 10 datë 30 Janar 2023.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X    

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1)   “MURATI” SHPK                                                       J71907014E                              

                                               

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i NIPT-it

                          

 Vlera: 2,996,500 ( dy milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH; 

 

2)   “SAM-ARS 2016  ” SHPK                                                                               L62629204V                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  
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Vlera: 3,197,500 (tre milion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) lekë (pa TVSH)   

 

3)   “ASI-2A CO” SHPK                                                                               K53002402C                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

 

Vlera: 3,669,980 (tre milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

tetëtëdhjetë) lekë (pa TVSH);  

 

  4)   “MENI” SHPK                                                                               J61909018Ë                                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                                     numri i NIPT-it  

 

Vlera: 3,841,000 (tre milion e tetëqind e dyzetë një mijë) lekë (pa TVSH) 

 

Për këtë procedure prokurimi janë skualifikuar operatorët ekonomik si më poshtë: 

1) “MURATI BA” SHPK s’kualifikohet për arsye: 

Ofertuesi nuk plotëson pikën 1, te seksionit 2.1 “Kapaciteti profesional” të Kritereve të 

Vecanta të Kualifikimit në DST, në lidhje me “Liçencë profesionale të shoqërisë, të lëshuar 

nga institucioni përgjegjës i ngarkuar me ligj, të vlefshme në kohën e zhvillimit të procedurës”, 

pasi licensa NZ 2329/9 date 19.09.2011 nuk është e vlefshme. ( Kjo license ka skaduar më datë 

16.02.2020, referuar afatit te vlefshmërisë të licensa NZ 2329/9 date 19.09.2011). 

2) “SAM-ARS 2016” SHPK  s’kualifikohet për arsye:    

    

- Operatori Ekonomik  SAM-ARS 2016 nuk dorëzoi në afatin e kërkuar dokumentet provuese / 

vertetimet gjyqsore per subjektin dhe ortaku/administratori “ se nuk është në ndjekje penale 

apo nuk është dënuar për cështje që lidhen me aktivitetin”. Për këtë kërkesë subjekti ka 

paraqitur një vërtetim të Gjykatës 15.09.2022 , ndërkohë që duhet të kishte paraqitur 

dokumente nga gjykata  vertetime te periudhes mbas datës së hapjes të ofertave.Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për 

skualifikim. 

 

- Operatori Ekonomik nuk plotëson kërkesat sipas pikës 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik”   

pasi nuk paraqitur të plotë Vërtetim për bazën e vlerësuar nga E-Albania për Drejtuesin 

Teknik. Për këtë pikë operatori ka paraqitur Vërtetim për bazën e vlerësuar datë 11.07.2022 

(ku vërteton marrëdhëinen e punës deri më Maj 2022),ndërkohë që nuk ka paraqitur asnjë 

vertetim për drejtuesin teknik te bazes se vleresuar nga E-Albanaia për periudhën Maj 2022-

Janar 2023, dokument i kerkuar për vërtetimin e përputhshmërisë ligjore të marrëdhënieve të 

punës të Drejtuesit Teknik me subjektin ofertues . 

 

- Operatori Ekonomik nuk plotëson Kërkesat e Përgjthshme për Kualifikim në lidhje me 

detyrimet për taksat vendore, pasi ka paraqitur Vertetim per Taksat Vendore nr 153 prot dt 

18.07.2022, nuk përkon me periudhën e procedurës së prokurimit.  Vërtetimi duhej të 

pasqyronte pagesën e tasksave në periudhën pas datës së hapjes së ofertave , ndërkohë 

mungojnë të dhënat nëse ky operator i ka përmbushuar detyrimet për taskat vendore në 

periudhën korrik-dhjetor 2020. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false 

dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 
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- Operatori ekonomik nuk plotëson kerkesat sipas pikës 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” në 

lidhje me dëshmitë e kualfikimit profesional  të stafit  teknik, pasi për punonjësin A.H 

deklaruar si bojazhi, rezulton se nuk ka dëshmi kualfikimi për profesionin bojazhi por ka 

paraqitur një dëshmi per murator/suvatues.   

 

-  Operatori ekonomik nuk plotëson kerkesat sipas pikës 2 Seksioni 2.3 “Kapaciteti Teknik” në 

lidhje me dëshmitë e kualfikimit profesional  të stafit  teknik, pasi për punonjësit XH.P  

deklaruar si hidraulik, rezulton se nuk ka dëshmi kualfikimi për profesionin hidraulik por ka 

paraqitur një certifikate kualfikimi per profilin “panele diellore dhe hidraulikë” dokument i 

cili nuk përputhet me profesionin hidraulik të kërkuar në DST. 

 

                                                                 * * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik “ASI-2A 

CO” SHPK me NIPT K53002402C, me ofertë ekonomike me vlerë: 3,669,980 (tre milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e tetëtëdhjetë) lekë (pa TVSH), me adresë: 

Lagjja “Bishanake”, pallati nr.18 hyrja nr.6, Fier, është identifikuar si fitues (paraprak) të 

procedurës së prokurimit me objekt: “Shërbim lyerjeje dhe mirëmbajtjeje ndërtesash, për 

Drejtorinë e  Spitalit  “Ihsan Çabej” Lushnje”, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzetë 

e katër) muaj, dhe me fond të marrëveshjes kuadër: 3,981,113 (tre milion e nëntëqind e 

tetëdhjetë e një mijë e njëqind e trembëdhjetë) Lekë pa TVSH, me numër reference: REF-

56498-01-20-2023.                                                             
 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit, sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

Njoftimi i Klasifikimit pas ri-vlerësimit është bërë në datë 22.02.2023 

Ankesa për dokumentat e tenderit: Jo 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
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